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Iny Rady Miasta Kielc

Jbarczyk

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 26.05.2021 r. uprzejmie informuję,
że chcąc uporządkować i rozwiązać obsługę komunikacyjną w rejonie
ul. Świerczyńskiej, w 2020 r. zostało zlecone opracowanie koncepcji projektowej
dla ww. ulicy na odcinku od ul. Wileńskiej do ul. Uniwersyteckiej.

Celem koncepcji było wypracowanie optymalnego wariantu przebiegu pasa
drogowego i ustalenie docelowych linii rozgraniczających, które w przyszłości
po uzyskaniu stosownych decyzji administracyjnych stałyby się docelowymi
granicami pasa drogowego. W dniach od 23.07-17.08.2020 r. przeprowadzane były
konsultacje społeczne. Ocenie poddano dwa warianty przebiegu pasa drogowego.
Wynikiem konsultacji było opracowanie wariantu trzeciego jako optymalnego,
uwzględniającego większość uwag i wniosków mieszkańców.

Z uwagi na fakt, iż cześć mieszkańców nadal nie akceptowała żadnego
z przedstawionych wariantów zorganizowano dodatkowe spotkanie
z zainteresowanymi oraz przedstawicielami Rady Miasta. Niestety nie uzyskano
konsensusu w zakresie rozbieżnych oczekiwań mieszkańców oraz możliwości
techniczno- ekonomiczno-prawnych przebudowy przedmiotowej ulicy.

Obecnie pas drogowy ul. Świerczyńskiej stanowi działka o nr ewid. 174/6
obr. 0012. Jest on nieurządzony i bardzo wąski, a jego szerokość miejscami
nie przekracza 2m5 dlatego jej budowa musi być przygotowana w oparciu o ustawę
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji
inwestycji w zakresie dróg publicznych i wymaga pozyskania gruntów.

Ulicą Świerczyńską odbywa się ruch lokalny i korzystają z niej głównie
mieszkańcy oraz pojazdy techniczne obsługujące przyległe posesje. W pierwszej
kolejności należy wybudować niezbędną infrastrukturę techniczną tj. minimum sieć
wodociągową i kanalizację sanitarną (obecnie w drodze zlokalizowana jest już sieć
gazowa), a w kolejnych etapach drogę wraz z odwodnieniem i oświetleniem.

Za powyższym przemawia również charakter tej części miasta a zwłaszcza
rozwijająca się zabudowa mieszkaniowa. Natomiast jedną z możliwości
przyspieszenia tego typu działań jest założenie lokalnej inicjatywy inwestycyjnej
budowy infrastruktury technicznej tj. wodociągu oraz kanalizacji sanitarnej,
a w następnej kolejności podjęcie działań zmierzających do budowy drogi
co zostało również zaproponowane mieszkańcom.
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